

# YK:N YMPÄRISTÖOHJELMAN EDUSTAJAT



Teidän delegaationne edustaa **YK:n ympäristöohjelmaa**. Olette paikalla seuraamassa Suomen neuvotteluita ja tuomassa niihin kansainvälistä näkökulmaa. Voitte pyytää puheenvuoroja tehdäkseenne esityksiä sopimukseen, mutta teillä ei ole neuvotteluissa virallista äänioikeutta. Puheenjohtaja saattaa pyytää teiltä kommenttia silloin, kun käsiteltävä asia vaatii kansainvälisen näkökulman huomioimista. Muistakaa, että YK:n edustajina pyritte kaikkien näkökulmien huomioimiseen. Ratkaisu ilmastonmuutokseen ei mielestänne löydy yhdestä toimenpiteestä tai yhdestä yhteiskunnan sektorilta.

## YK:n ympäristöohjelman edustajina teille on tärkeää, että:

- Päästöjä vähennetään liikenteestä, energiankäytöstä, metsäteollisuudesta ja maataloudesta
- Suomi tukee kehittyvien maiden ilmastotyötä ilmastorahoituksella
- Ilmastonmuutoksen torjuminen ei loukkaa ihmisoikeuksia
- Suomi ottaa kansainvälisesti merkittävän roolin ilmastonmuutoksen torjunnan edelläkävijänä

## ALOITUSPUHEENVUORO

**Puheenjohtaja osoittaa teidän delegaatiollenne aloituspuheenvuoron heti neuvotteluiden alussa.** Aloituspuheenvuoro on kirjoitettu teille alle valmiiksi. Voitte lukea sen sellaisenaan, tai halutessanne tehdä siihen muutoksia.

## YK:n ympäristöohjelman delegaation aloituspuheenvuoro:

*Arvoisat neuvottelijat,*

*Ilmastonmuutos on koko maailmaa koskettava uhka. Olemme kokoontuneet tänne päättämään siitä, miten saavutamme Pariisin ilmastopöytäkirjassa sovitut ilmastotavoitteet. Maapallon lämpötila tulee nousemaan joka tapauksessa, mutta nyt meidän on päätettävä toimenpiteistä, joilla Pariisin sopimuksessa sovitun mukaisesti estämme lämpötilaa nousemasta enempää kuin kaksi astetta.*

*Muutos kohtelee maailman eri paikkoja eri tavoin. Pohjoisessa sijaitsevaa Suomea ilmastonmuutos ei koettele yhtä rajusti kuin muita alueita, mutta Suomen on kannettava vastuunsa globaalista ongelmasta. Kuivuus, tulvat ja niistä seuraavat konfliktit aiheuttavat ilmastopakolaisuutta, jolla on seurauksia myös Suomelle. Ilmastonmuutoksen torjuminen edistää maailmanrauhaa.*

*Me Yhdistyneiden kansakuntien edustajat toivomme, että Suomi kantaa oman vastuunsa ilmastosta solmimalla vaikuttavan ilmastopöytäkirjan.*

*Kiitos puheenvuorosta, puheenjohtaja. Aloittakaamme nyt neuvottelut.*

**Tehtävä 1.** Sopikaa kuka delegaatiostanne pitää avauspuheenvuoron.



## Tehtävä 2.

Selvittäkää itsellenne mitä ilmastorahoitus tarkoittaa? Lukekaa ilmastorahoituksesta suomalaisten kehitysjärjestöjen kattojärjestön Fingo ry:n verkkosivuilta:



<https://www.fingo.fi/vaikuttaminen/ilmastonmuutos/ilmastorahoitus>

## Tehtävä 3.

Ilmastonmuutoksen seuraukset vaikuttavat niin, että kaikilla maailman ihmisillä ei ole ruokaa, suojaa tai toimeentuloa.



Ilmastonmuutos on myös ihmisoikeuskysymys. Selvittäkää, mitä ilmasto-oikeudenmukaisuus tarkoittaa:

<http://openilmasto-opas.fi/yhteiskuntaoppi/#ilmastonmuutos-on-ihmisoikeuskysymys>

## Tehtävä 4.

Millaisilla toimenpiteillä ilmastonmuutosta tulisi teidän delegaationne mielestä torjua?

Millaisiin ilmastonmuutosta torjuviin toimenpiteisiin teidän delegaationne ei suostu?

Maailman maiden poliitikot ja virkamiehet käyvät ilmastoneuvotteluissa vuosi vuodelta taistelua, joka voi pahimmillaan näyttää omien etujen puolustamiselta ja kädenväänönlä pieniltä tuntuvista yksityiskohdista. Samaan aikaan hiilidioksidin määrä ilmakehässä kasvaa hälyttävästi ja ilmastonmuutos näkyy jo luonnossa ja ihmisten arjessa. Kuilu ilmastotavoitteiden ja toimien välillä on suurempi kuin koskaan aiemmin.

Yle Uutiset 3.12.2018

